
1 z 2 

 

 Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo č. 34/2021 
uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a podľa zákona č. 343/2015  

Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

 

na uskutočnenie stavebných prác s názvom: 

„Gemersko -malohontské osvetové stredisko Rimavská Sobota – rekonštrukcia budovy“ 

ďalej iba „Stavba“ 

(ďalej iba „Zmluva“) 

   

Medzi nasledovnými zmluvnými stranami: 

 

  Objednávateľ:                              

Názov:                                                                   Gemersko-malohontské osvetové stredisko 

Sídlo: Jesenského 340/5, 979 01 Rimavská Sobota 

Krajina: Slovensko 

Zastúpený/štatutárny orgán: Mgr. Darina Kišáková 

IČO:  35987324 

DIČ: 2021431181 

Bankové spojenie: SK95 8180 0000 0070 0039 6027 

 (ďalej ako „objednávateľ“) 
 

za účasti zriaďovateľa 

Objednávateľa:   Banskobystrický samosprávny kraj 

Sídlo :    Námestie SNP č. 23, 974 00 Banská Bystrica 

Štatutárny orgán: Ing. Ján Lunter, predseda Banskobystrického samosprávneho kraja 

Právna forma:                samostatný územný samosprávny a správny celok SR zriadený  

zákonom  NR SR č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov 

                                                        v znení neskorších predpisov 

IČO :       37828100 

DIČ:    2021627333 

Bankové spojenie :  Štátna pokladnica 

Číslo účtu :   SK92 8180 0000 0070 0038 9679  

(ďalej Objednávateľ, zriaďovateľ Objednávateľa a samostatne aj spolu iba „objednávateľ“ na strane jednej) 
 

a 
 

Zhotoviteľ:                    
Názov:                                            Expresstav spol s r. o.                                             

Sídlo                 Rimavská Sobota, Sobôtka 34   

zastúpený/štatutárny orgán:           Mgr. Igor Paľovský   

IČO                36745871    

DIČ                                          2022331289 

IČ DPH:                SK2022331289  

Bankové spojenie:                          SK55 7500 0000 0040 1143 1146   

Zapísaná:                                         

(ďalej ako „zhotoviteľ“ a spolu s objednávateľom ako „zmluvné strany“) 

 

Článok I 

Predmet dodatku 
 

Zmluvné strany sa týmto dodatkom ku Zmluve o dielo zo dňa 16. 08. 2021 na stavbu: „Gemersko – malohontské 

osvetové stredisko Rimavská Sobota – rekonštrukcia budovy“ sa dohodli na nasledovných zmenách zmluvy:  

 

1. V súlade s Článkom VI., písmeno C ods.2  zmluvy sa zmluvné strany dohodli na realizácii naviac prác oproti 

pôvodnému rozsahu: 

a) Povrchová úprava oplotenia  - 210,215 m2 

b) Osadenie rohových líšt so sieťkou – 163 m 

2.  V súlade s Článkom VI., písmeno C ods. 5 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na nerealizovaní nasledovných 

dodávok: 

a) Bránka ESPACE T – krídl. – šírka 1m – 1 kus 

b) Brána   ESPACE  PLUS– šírka 3m – 1 kus 

c) Brána ESPACE PLUS – šírka 4,5m – 1 kus 

ev. č. objednávateľa: č.                                                           ev. č. zhotoviteľa:      2021/8 



2 z 2 

 

3. Navýšenie rozpočtu podľa Krycieho listu rozpočtu  - Povrchová úprava oplotenia (Príloha č.1) predstavuje 

sumu 4 271,43 Eur s DPH. 

4. Zníženie rozpočtu podľa vyznačených položiek č. 30, 31, 32 v objekte SO – 04 Oplotenie (Príloha č. 2) 

predstavuje sumu 4 271,45 Eur s DPH 

 

5. Nakoľko pôvodne dohodnutá cena diela má byť upravená podľa Čl. I bodu 3 a bod 4 tohto dodatku o hodnotu 

vykonaných naviac prác a nerealizovaní dodávok, dohodli sa zmluvné strany na zmene Čl. V bod 2. Zmluvy 

o dielo tak, že Čl. V bod 2. Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne: 

 

Cena Diela za I. etapu a aj za II. etapu predstavuje celkom sumu : 

 

Cena bez DPH                                          618.938,46 Eur 

DPH 20%                                                 123.787,69 Eur 

Cena s DPH                                            742.726,15 Eur 

(slovom: sedemstoštyridsaťdvatisíc sedemstodvadsaťšesť Eur, 15/100 s DPH) 

 

Cena za realizáciu I. etapy Diela predstavuje sumu: 

 

              Cena bez DPH                                         482.335,18 Eur 

DPH 20%                                                  96.467,03 Eur 

Cena s DPH                                             578.802,21 Eur 

(slovom: päťstosedemdesiatosemtisíc osemstodva Eur, 21/100 s DPH 

 

Cena za realizáciu II. etapy Diela predstavuje sumu: 

 

Pôvodná cena bez DPH                           136.603,30 Eur 

Navýšená cena                                            4 271,43 Eur 

Znížená cena                                               4 271,45 Eur 

DPH 20%                                                  27.320,66 Eur 

Cena s DPH                                           163.923,94 Eur 

(slovom: jedenstošesťdesiattritisíc deväťstodvadsaťtri Eur, 94/100 s DPH) 

 

6. Ostatné ustanovenia zmluvy zo dňa 16. 08. 2021 ostávajú v platnosti.   

 

Článok II 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Dodatok č. 3 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. 

 

2. Dodatok č. 3 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a Zhotoviteľ  2 

vyhotovenie.  

 

3. Dodatok č.3 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami. 

 

Prílohy: 

Príloha č. 1 – Krycí list rozpočtu - prípočty 

Príloha č. 2 – Krycí list rozpočtu - odpočty 

 

 

 

V Rimavskej Sobote dňa  10. 05. 2022                                            V Rimavskej Sobote dňa  10. 05. 2022 

 

Za Zhotoviteľa:                                                                                 Za Objednávateľa:  

 

 

 

 

 

 
-------------------------------------------------------                 -------------------------------------------------------- 

                       konateľ                                                                                     riaditeľka 

 


